ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  № ПР - ______
г. Санкт-Петербург                                                                                                    «____»________________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Санкт-Петербургский молочный завод «Пискарёвский», в лице заместителя генерального директора Житмарёва Георгия  Владимировича, действующего на основании доверенности № 46/17-юр от 31.12.2017г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны  и __________________________________________, именуемый (ое) в дальнейшем «Покупатель», в лице (должность, Ф.И.О.)______________________________, действующего на основании ______________________________ с другой стороны заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

              1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется с учетом своих производственных возможностей поставить продукцию (далее - Продукция) Покупателю в соответствии с заказом, переданным им Поставщику, а Покупатель принять и оплатить Продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. КАЧЕСТВО.

2.1. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать нормативно-техническим документам (далее-НТД), установленным стандартам и иным требованиям, предусмотренным действующим законодательством.

2.2. Поставщик гарантирует качество Продукции в рамках установленного в НТД срока реализации Продукции при условии соблюдении Покупателем условий хранения и реализации молока и молочных продуктов  согласно требований Роспотребнадзора и санитарного законодательства.
2.3. Срок годности Товара в момент передачи Покупателю должен составлять не менее 80 % (восьмидесяти процентов) от его общего срока годности, но в любом случае допускается поставка Товара с датой изготовления, предшествующей дате поставки Товара.

2.4. Покупатель осуществляет приемку Продукции по количеству и качеству в момент её получения и указывает в ТН (далее - товарная накладная по форме ТОРГ-12) количество мест принятой Продукции.

2.5. Продукция считается принятой Покупателем при условии наличия в ТН подписей представителей обеих сторон, заверенных печатями либо штампами, с обязательным проставлением времени прибытия и времени убытия автотранспорта от Покупателя.
             2.6. В случае если при получении продукции на условии самовывоза у индивидуального предпринимателя (Покупатель) отсутствует печать или штамп, последний обязан в ТН указать разборчиво: свою фамилию, имя, отчество, полное наименование своей организации, должность.

2.7. При решении иных вопросов, связанных с приемкой Продукции по количеству и качеству,  стороны руководствуются нормами действующего  законодательства.

                3. ЦЕНА  И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ.

3.1.   Поставка Продукции осуществляется Поставщиком при условии её полной предварительной оплаты Покупателем. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на счет Поставщика.
       3.2. Цены на Продукцию могут меняться в течение всего срока действия настоящего Договора. В случае изменения цен Поставщик уведомляет об этом Покупателя по эл/почте на адрес, предоставленный Покупателем, путем направления Прайс-листа с новыми ценами не позже чем за 5 (пять) календарных дней до введения новых цен. Покупатель обязан уведомить о принятии (или непринятии) новых цен до даты их вступления в силу. В случае непринятия новых цен, Поставщик имеет право приостановить принятие заказов и/или отгрузку товара до момента урегулирования данного вопроса. Изменение цены считается вступившим в силу с даты указанной в Прайс-листе и ТН. ТН является основным документом, подтверждающим цену на Продукцию.

        3.3. Стороны обязуются проводить сверки взаимных расчетов, при этом, документооборот осуществляется Сторонами посредством электронной почты.

Сверки взаимных расчетов между Поставщиком и Покупателем проводятся не реже чем 1 раз в 3 месяца ( течение срока начинается с даты подписания настоящего договора), а также при расторжении настоящего договора либо по требованию одной из сторон. Поставщик предоставляет информацию для проведения сверки в электронном виде на электронный адрес, указанный Покупателем с последующим обязательным отправлением подлинных экземпляров по почте. По итогам проведенной сверки расчетов Покупатель высылает Поставщику Акт сверки по электронной почте на адрес, указанный Поставщиком. Покупатель в течении трех рабочих дней с момента получения Акта сверки на бумажном носителе обязуется подписать данный Акт сверки со своей стороны или направить Поставщику мотивированное возражение. Если по истечении 30 (тридцати) календарных дней после получения Покупателем Акта сверки Поставщик не получил подписанного Покупателем экземпляра Акта сверки либо протокола разногласий, то считается, что Покупатель согласен с данными Акта сверки.
         4.  УСЛОВИЯ  И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ, ЗАКАЗ И ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ.
4.1. Поставка Продукции осуществляется одним из следующих способов:

4.1.1. Отгрузка Продукции осуществляется на предприятии Поставщика, при этом Покупатель осуществляет вывоз Продукции с предприятия Поставщика своими силами с соблюдением требований технического регламента таможенного союза ТРТС 033/2013 «О безопасности  молока и молочных продуктов» а также № п.п. 15.1.-15.6 “ Санитарных правил и норм СанПиН ” № 2.3.4.551 - 96 г. (далее - Самовывоз).

4.1.2. Поставка Продукции, в соответствии с принятым заказом (не менее 80 (Восемьдесят) килограмм БРУТТО), производится Поставщиком, либо автопредприятием (Перевозчиком) по договору, заключенным с Поставщиком. Время разгрузки у Покупателя не должно превышать 40 минут, c момента прибытия автомашины под разгрузку. Разгрузка автомашины осуществляется силами Покупателя. Водитель-экспедитор осуществляет подачу продукции с борта автомашины.
       4.2.  Поставщик принимает заказы на Продукцию с ценой на дату поставки:

с  8 час. 30 мин.  до  13 часов  по телефону, электронной почте на адрес zakaz@klever.ru в соответствии с утвержденной формой заказа Поставщика или посредством электронной системы передачи заказов EDI.
Сроки приема заказов:
	День заказа:
	День исполнения:

	Понедельник
	Среда

	Вторник
	Четверг

	Среда
	Пятница, Суббота

	Четверг
	Воскресенье, Понедельник

	Пятница
	Вторник

4.3. Покупатель вправе передавать типовые заказы на следующий месяц  с разбивкой по дням, неделям, не позже чем за 5 дней до начала следующего месяца.

4.4. Покупатель имеет право до 13 часов дня предшествующего дню поставки вносить изменения в ранее принятый Поставщиком заказ.

4.5. В случае возникновения технических или технологических сбоев на производственных площадках Поставщика, Поставщик имеет право отказаться от исполнения заказа полностью или частично, уведомив об этом Покупателя не позднее чем за 12 часов до момента отгрузки.

4.6. Покупатель не вправе отказаться от Продукции, доставленной в соответствии с полученным Поставщиком заказом, за исключением случаев, когда качество доставленной Продукции не соответствует условиям п. 2.1 настоящего Договора.

4.7. Покупатель обязан в присутствии водителя-экспедитора оформить (заполнить) все экземпляры ТН на товар с указанием количества цифрами и прописью. Все исправления и изменения  в ТН дополнительно заверяются подписью водителя-экспедитора и печатью и подписью Покупателя.

Поставщик не несёт ответственность за все последствия неправильности, неточности, или неполноты сведений, указанных Покупателем при оформлении ТН.

4.8. Поставщик поставляет продукцию Покупателю в невозвратной таре.

         5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.
5.1. В случае возникновения задолженности, Поставщик имеет право требовать, а Покупатель обязан уплатить Поставщику пеню в размере 0.1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа, начиная со следующего дня после возникновения долга.
5.2. В случае возникновения задолженности по оплате ранее поставленного товара, Поставщик имеет право остановить отгрузки до момента полного погашения долга.
                  5.3. В случае отказа Покупателя от Продукции, доставленной Поставщиком  и в соответствии с полученным от Покупателя заказом, за исключением случаев, предусмотренных п.2.1 Договора, Поставщик    вправе взыскать, а Покупатель обязуется уплатить Поставщику штраф в размере 7% от стоимости заказа указанной в ТН.
При этом Поставщик оставляет за собой право потребовать от Покупателя оплаты товара (согласно п.4 статьи 514 ГК РФ)

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
               6.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору согласовываются сторонами и прилагаются к нему в надлежаще оформленном виде.

6.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии обязательного уведомления об этом другой стороны не менее чем за 15 дней до предполагаемой даты расторжения.

6.3. При возникновении вопросов, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. В случае не достижения соглашения при исполнении Договора возможные споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.5. В случае изменения наименования, местонахождения, расчетного или корреспондентского счета, а также в случае реорганизации или ликвидации стороны обязуются письменно известить о таких изменениях друг друга не менее чем за пять календарных дней.

6.6. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до «____» ________________ 2020 г.
               6.7. В случае если за 15 дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, то Договор считается продленным на неопределенный срок.

               6.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН.

	«Поставщик»
	«Покупатель»

	Общество с ограниченной ответственностью «Санкт-Петербургский молочный завод «Пискарёвский»
	_________________________________________ юр.адр.:__________________________________

	195253, г. Санкт-Петербург, Лапинский проспект, дом 3
тел. 441-37-11  факс:  438-27-39

	_________________________________________ факт.адр.:________________________________

_________________________________________________

_________________________________________

	ООО «Пискарёвский молзавод»

	( индекс, адрес, телефоны )

	ИНН 7806150011 КПП 780601001

Банк:  СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК
ПАО СБЕРБАНК

р/сч: 40702810455130175203

к/сч:  30101810500000000653

БИК: 044030653 ОКПО: 05300008

ОГРН:1037816062173
ПАО «БАНК « САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

р/сч: 40702810290380000161

к/сч: 30101810900000000790

БИК 044030790 ОКПО: 05300008

ОГРН:1037816062173

	ИНН_____________________________________

КПП________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    (наименование  банка или паспортные данные)

р/с______________________________________

к/с ______________________________________

БИК________________ОКПО_______________

_________________________________________

Адрес электронной почты :____________________

	Зам. генерального  директора

	__________________________________

	____________________ / Г.В. Житмарев  /

	             ___________________
(подпись, Ф.И.О. дата)

М.П.                                                                                               М.П.
                                                      Дополнение № ____ от « ____ »  _____________ 202     г.

    к договору № ПР -  ____ от « ____ »  _____________ 202     г.

Поставка продукции осуществляется согласно п.4.1. . договора.

График доставки с __ до __ часов.

	Зам. генерального    директора

	____________________________________
                              ( должность)

	____________________ / Г.В. Житмарёв /

	           ______________________
(подпись, Ф.И.О. дата)

М.П.                                                                                               М.П.